
 

Comune di Sesto al Reghena 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 27-02-2023 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 24 del 27-02-2023 

 

OGGETTO Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 2023/2025 

 
Oggi  ventisette del mese di febbraio dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:20, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale, nella sede di Piazza Castello,  così 
composta: 
 

  Presenti/Assenti 

NONIS ANDREA VICE SINDACO Presente 

ZARAMELLA SABINA ASSESSORE Presente 

VIT STEFANO ASSESSORE Presente 

LUCHIN MARCO ASSESSORE Presente 

CASSIN GIANFRANCO ASSESSORE Presente 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il VICE 
SEGRETARIO COMUNALE  Padovan Stefano. 
 
NONIS ANDREA nella sua qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL VICE SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 27-02-2023  

 

OGGETTO Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 2023/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la L.R.  n. 18/2016 e in particolare: 

- l’art. 42, che reca disposizioni in materia di Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) 

e detta la disciplina dei requisiti per la nomina e delle funzioni esercitate; 

- l’art. 42, comma 2, che: 

 

• individua nella Giunta Comunale l’organo competente alla nomina dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione; 

• prevede che nei Comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti l’Organismo 

Indipendente di Valutazione sia un organo monocratico, nominato dalla Giunta per 

un periodo di tre anni, con possibilità di rinnovo per una sola volta; 

 

Ricordato che in data 31.12.2022 è scaduto l’incarico dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

e che lo stesso continua ad esercitare le funzioni per 45 giorni dopo la scadenza; 

Dato atto che il Comune di Sesto al Reghena, con avviso pubblico n. 1545 del 09.02.2023 ha 

avviato il procedimento per l’individuazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione da 

incaricare per il prossimo triennio; 

Evidenziato che entro il termine di scadenza del suddetto avviso (24.02.2023) è pervenuta la 

seguente manifestazione di interesse: 

- Valentini Renzo; 

 

Esaminata la documentazione allegata alla domanda pervenuta; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina dell’ Organismo Indipendente di Valutazione che possa 

provvedere, con le modalità previste dalla normativa sopra richiamata, a tutti gli adempimenti 

legati alla valutazione della performance e alla premialità e a quant’altro previsto dalla L.R. n. 

18/2016, comma 3, al fine di non creare disservizi nella gestione; 

Valutata la candidatura del dott. Renzo Valentini e ritenuto di nominarlo Organismo Indipendente 

di Valutazione del Comune di Sesto al Reghena, tenuto conto delle professionalità ed esperienze 

sin qui maturate e dettagliatamente descritte nel curriculum vitae presentato, per la durata di un 

triennio decorrente dalla data di sottoscrizione del contratto e scadenza al 31.12.2025; 

Evidenziato che nella Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia la materia è disciplinata dalla L.R. 

18/2016, art. 42 e che pertanto non si applicano le norme di cui al decreto 2 dicembre 2016 

“Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione 

della performance”; 

Vista la delibera Anac n. 12/2013 “Requisiti e procedimento per la nomina dei componenti degli 

Organismi Indipendenti di Valutazione”; 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 27-02-2023  

Preso atto che il principio di esclusività di cui al punto 9, può essere derogato nelle ipotesi in cui si 

tratti di incarichi in enti di piccole dimensioni che trattano problematiche affini e che operano 

nella stessa area geografica, che in relazione alla valutazione complessiva degli impegni desumibili 

dal curriculum vitae; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. ed int.; 

PROPONE 

1) di nominare Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Sesto al Reghena il 

dott. Valentini Renzo tenuto conto delle professionalità ed esperienze sin qui maturate e 

dettagliatamente descritte nel curriculum vitae presentato, per la durata di un triennio con 

decorrente dalla data di sottoscrizione del contratto e scadenza al 31.12.2025; 

2) di dare atto che al predetto Organismo sono affidate tutte le funzioni previste dalla 

normativa vigente e dal disciplinare d’incarico; 

3) di dare atto che il compenso annuo spettante per l’incarico di Organismo Indipendente di 

Valutazione è stabilito in € 1.000,00 annui (euro mille e centesimi zero zero) oltre a oneri 

(contributo del 4% alla cassa di previdenza). Non è previsto alcun rimborso delle spese di 

viaggio; 

4) di approvare lo schema di disciplinare d’incarico allegato a) al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

5) di incaricare il competente Responsabile ad adottare tutti gli atti amministrativi necessari 

alla formalizzazione dell’incarico, compresa l’adozione del relativo disciplinare; 

6) di dare informazione dell’adozione del presente provvedimento alle OO.SS. e alla RSU del 

Comune di Sesto al Reghena; 

7) al fine di procedere con urgenza alla nomina del nuovo Organismo Indipendente di 

Valutazione, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 17, comma 12, della L.R. n. 17/20004. 

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione corredata dai pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  

 
Ritenuto opportuno far propria la predetta proposta di deliberazione;  

 
Con voti favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge,  

 
DELIBERA 

 
Di approvare la succitata proposta di deliberazione, considerandola come atto proprio ad ogni 
effetto di legge;  

 
Quindi, stante l’urgenza, con separata unanime votazione espressa in forma palese, ad esito 
favorevole, unanime 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 27-02-2023  

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 
21/2003 e s.m.i.  
 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 29 del 24-02-2023 ed 
allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 27-02-2023  

 

OGGETTO Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 2023/2025 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL VICE SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to               0 NONIS ANDREA F.to  Padovan Stefano 

(La firma, in formato digitale, è stata 
apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del 
Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata 
apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del 
Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 27-02-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 
2023/2025 

 
 

Regolarità tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 

267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 24-02-23 Il Responsabile del servizio 
F.to Dazzan Anna 

(La firma, in formato digitale, è stata 
apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai 
sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 27-02-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 
2023/2025 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 

267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 27-02-23 Il Responsabile del servizio 
F.to Luchin Serenella 

(La firma, in formato digitale, è stata 
apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai 
sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 27-02-2023  

 
 

Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 24 del 27-02-2023 
 
 

Oggetto: Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 2023/2025 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica che copia della  presente deliberazione viene pubblicata all’albo on-line del sito 
istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi dal 28-02-2023 fino al 15-03-2023 con numero 
di registrazione 350. 
 
 
Sesto al Reghena, li 28-02-2023  

 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 

 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta 

sull’originale del presente atto ed è conservato presso 
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del 27-02-2023  

 

Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 24 del 27-02-2023 
 
 

Oggetto: Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 2023/2025 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(La data è indicata nel certificato di firma digitale conservato agli atti)  

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27-02-2023  poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 11.12.2003 N. 21 e successive 
modifiche ed integrazioni. 
 
  

 
IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
 

  
(La firma, in formato digitale, è stata apposta 

sull’originale del presente atto ed è conservato presso 
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 


